Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________________________________

Resultado Final do PSRPAS-2019/UFGD                             Página 1 de 3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 16, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019

Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo para o Programa de Residência em Área Profissional da Saúde (PSRAPS-2019/UFGD

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso

de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, que atribui a competência para

gerenciar o Processo Seletivo para o Programa de Residência em Área Profissional da Saúde (PSRAPS-

2019/UFGD) e o Edital de Abertura CCS nº 17/2018, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, transcorridos os prazos de apresentação e análise de recursos,

objetos do Edital de Divulgação CCS nº 33/2018, o Resultado Final do Programa de Residência em Área

Profissional da Saúde (PSRAPS-2019/UFGD) oferecido pelo Hospital Universitário da Universidade Federal da

Grande Dourados (HU/UFGD), por meio do Edital de Abertura CCS nº 17/2018.

TAE. Me. Alessandra Narciso Simão

Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________________________________

Resultado Final do PSRPAS-2019/UFGD                             Página 2 de 3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 16, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019

Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo para o Programa de Residência em Área Profissional da Saúde (PSRAPS-2019/UFGD

ANEXO I – RESULTADO FINAL
ÁREA CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA

Enfermagem – Atenção à
Saúde Indígena

1 2018115000363 THAYNARA PEREIRA CABANHA 4.50

2 2018115000342 PAULICEA FERREIRA FRANCA 3.48

3 2018115000420 LUCIMAR BORGES DE MATTOS 3.15

Enfermagem - Atenção
Cardiovascular

1 2018115000376 LETICIA DE ALMEIDA PRADO SILVA 6.25

2 2018115000163 FERNANDA DOS SANTOS TOBIN 6.23

3 2018115000348 EVERTON SOUZA DE MORAES 5.68

4 2018115000039 JULYANA ALVES TEIXEIRA BORGES 5.40

5 2018115000202 ALEX JUNIO FELIX DOS SANTOS 5.32

6 2018115000022 DANIEL SOUZA BENITES 5.13

7 2018115000339 CASSIA GUEDES PEREIRA 4.95

Enfermagem - Materno-
Infantil

1 2018115000111 MILENA COSTA VALADARES 6.69

2 2018115000250 CLAUDINEI DOS SANTOS CORDEIRO 5.85

3 2018115000091 KARINA MORAIS CARVALHO 4.64

4 2018115000230 HELLEN SAMPAIO MARTINS 4.36

5 2018115000243 ANA MARIA DE SOUZA MATOZO 4.19

6 2018115000248 KEREN SATIE MATSUI PEREIRA 4.16

7 2018115000019 NAIARA FERNANDA FARIA DOS SANTOS 4.06

8 2018115000297 EDNA MANZATO DE SOUZA 4.05

9 2018115000178 DANIELLE TEIXEIRA ALBERTINI 4.05

Enfermagem Obstétrica 1 2018115000017 CAROLINY OVIEDO FERNANDES 6.63

2 2018115000408 MARTA MONTEIRO GONCALVES 6.56

3 2018115000205 SONIA REGINA MACIEL RODRIGUES DA SILVA 6.53

4 2018115000368 ANDRIELY GOMES DOS SANTOS 6.28

5 2018115000344 RIKELLY PAULA RODRIGUES 6.25

6 2018115000354 ANGELA URIO 6.00

7 2018115000149 KELLY MARIANA LEAO PETRUTECELLI 5.55

8 2018115000377 CAMILIANY PEREIRA DA SILVA 5.54

9 2018115000069 KAIO GUILHERME CAMPOS PAULO 5.45

10 2018115000390 MARCELLY SALGUEIRO MARTINS 5.38

11 2018115000313 ADRIANA PEREIRA DA SILVA 5.28

12 2018115000278 LETICIA RAMIRES FIGUEIREDO 5.15

13 2018115000204 VALERIA DA SILVA SANTOS 5.11

14 2018115000198 LETICIA PAULA PINTO DA SILVA 4.84

15 2018115000076 EDINALVA DA SILVA OLIVEIRA 4.81

16 2018115000203 ANA CARLA CRISTALDO ROCHA DA SILVA 4.79

17 2018115000229 FABIELY COLET 4.75

18 2018115000209 POLINE HORTENCE FIGUEIREDO DAS NEVES 4.73

19 2018115000031 NAYLA CHARLLYSE FERREIRA LINO 4.73

Fisioterapia - Materno-
Infantil

1 2018115000310 PALOMA LEAL ARAUJO PAIVA 6.17

2 2018115000334 EMELLY CORAZZA 5.74

3 2018115000245 MARCIO IAN DE SOUZA PEREIRA 5.64

4 2018115000387 TAMIRES MENDES FRANCISCONI 5.00

5 2018115000236 ISABELA URBANO DOS REIS ALMEIDA 4.99

6 2018115000252 JHENIFFER OLIVEIRA DOS SANTOS 4.84

Nutrição – Atenção à Saúde
Indígena

1 2018115000166 MARISA KLEIN E LIMA RAMOS 4.78

2 2018115000020 DAYANE RIBEIRO DOS SANTOS 4.58

3 2018115000014 NATALIA DE MATOS BALSALOBRE 4.50

4 2018115000289 ANA PAULA ALVES DINIZ 3.83

5 2018115000052 LUCILENE COUTO PASSOS 3.60

6 2018115000058 ANA PAULA AMARAL BARBOZA 3.01

7 2018115000332 JESSICA DIAS DE ALMEIDA 2.93

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________________________________

Resultado Final do PSRPAS-2019/UFGD                             Página 3 de 3

Nutrição - Atenção
Cardiovascular

1 2018115000049 VALDINEI OLIVEIRA DOS SANTOS 5.02

2 2018115000347 MARCELA RAMOS BRIGUEDO 4.98

3 2018115000044 SHEILA DE LIMA ALEXANDRE 4.95

4 2018115000117 JAINE PAES COENE 4.78

5 2018115000356 KAMILLI ALCASSIO DA SILVEIRA 4.56

6 2018115000389 ENY LICIA PIMENTA MONTENEGRO 3.94

Nutrição - Materno-Infantil 1 2018115000075 HANNA VERGINIO NOGUEIRA 5.25

2 2018115000247 KAROLINE MONTANHERE BARATELLA DE OLIVEIRA
FANTUCI

4.80

3 2018115000228 KAROLINE OMIZOLO DE SOUZA 4.55

4 2018115000379 ADALGIZA JONISMAR ANUNCIATO DA SILVA DINIZ 4.50

5 2018115000285 DANIELE BACH 4.41

6 2018115000323 RAYANE LOLLI GHETTI DE SOUZA 4.35

Psicologia – Atenção à
Saúde Indígena

1 2018115000282 CLARA GOMES MACHADO 8.28

2 2018115000321 BEATRIZ RAVAZINE 6.67

3 2018115000016 LETICIA DA SILVA PEREIRA 6.40

4 2018115000118 LUCIANA DIAS DORNELES 6.34

5 2018115000346 KARINA MARIA FERNANDES PORTELLA 5.85

6 2018115000071 ANDREW MORESCO 5.51

Psicologia - Atenção
Cardiovascular

1 2018115000306 JAQUELINE SOUZA VENTURA 7.20

2 2018115000006 SOLANGE CAMILO DOS SANTOS 6.29

3 2018115000095 MARCIO ALVES SILVEIRA 5.95

4 2018115000123 LEONARDO DA SILVA PINTO RODRIGUES 5.92

5 2018115000317 LUANNA CEZAR CARLETO 5.91

6 2018115000192 AGNALDO ANTUNES DOS REIS 5.83

Psicologia - Materno-
Infantil

1 2018115000381 LUIZ HENRIQUE ARRUDA DIAS 7.51

2 2018115000054 RAFAELA NOGUEIRA SERAFIM 7.26

3 2018115000024 APARECIDO ANTONIO TERRA 6.99

4 2018115000361 BARBARA GOMES DE MATOS 6.65

5 2018115000013 DAVIDALLAN PEREIRA SANCHES 6.62

6 2018115000299 JESSICA CRISTINA ANTONIEL 6.45

http://portal.ufgd.edu.br/